
29

XXXI. ročník
12. vydání měsíčníku dTest připravili:
Sabina Andree, Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Tomáš Jeřábek, 
Jan Maryška, Michal Mikoláš, Jana Nováková, Lucie Pechmanová, 
Jan Šůra, Martin Vágner, Karolína Valouchová a Jiří Zelenka. 
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu, 
Jiří Novák (ilustrace).
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10 - Vršovice.
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Mediaboard s. r. o.
Přetisk zapovězen.
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Testy
Majonéza
Lepší než před lety 
10
Robotické vysavače
Smíšené dojmy
16
Bezdrátová sluchátka 
do uší
Decibely do kapsy
24 
w ar •Tycove mixery
Mix cen i výkonů 
32
Chytré hodinky
Jisté v základech 
38
Vánočky
Tradice ze supermarketu
44

Informační servis
Smrskflace aneb 
čarování s cenami
50

Zahraniční testy
Proteinové nápoje
53
GPS lokátory
58

Právo
Jak při předvánočních 
nákupech nenaletět
62

Finance
Veselé Vánoce 
a nešťastný nový dluh! 
64

Když byly naše děti malé a věřily, že 
vánoční dárky nosí Ježíšek, občas se nás 
ptaly, jak to vlastně dělá. Jak zvládne 
nepozorovaně dostat tolik dárků pod 
tolik stromečků najednou. Odpověď, že 
Ježíšek dokáže dělat zázraky, naštěstí 
připadala dětem naprosto logická. 
Škoda je, že podobným zázrakem nelze 
jednoduše doručovat předplacené dTesty 
všem našim čtenářům. Dlouhé roky jsme 
k těmto účelům využívali služby České 
pošty. I když se v posledních letech ceny 
za doručování zvedaly, nechtěli jsme je 
přenášet na vás a zdražovat předplatné. 
Jen za poslední tři roky jde přitom o navý
šení v řádu desítek procent. O co více ale 
platíme poště, o to méně prostředků nám 
z předplatného zůstává na to nejdůle
žitější - naše testy. A to bohužel nelze 
akceptovat donekonečna, obzvlášť když 
se souběžně zvyšují i mnohé další naše 
náklady.

Abychom nemuseli měnit předplatné, 
rozhodli jsme se změnit distribuční 
společnost. Od příštího roku tak většině 
z vás bude náš časopis doručovat PNS - 
První novinová společnost. Doufáme 
v hladký přechod doručovací služby, ale 
kdybyste přece jen zaznamenali nějaké 
potíže, dejte nám to prosím vědět.

Distribuci časopisu jsme pro vás 
zajistili, distribuce vánočních dárků už 
ovšem bude jen a jen na vás (pokud to 
ovšem u vás zázračně nezařizuje Ježíšek). 
My vám můžeme alespoň usnadnit výběr 
kvalitního zboží, které obdarovaným 
dobře poslouží. Přínosným dárkem může 
být pro vaše blízké také předplatné 
dTestu. S včas vyřešenými dárky už se 
pak můžete těšit na vánoční pohodu 
a tradiční sváteční dobroty. Jestliže vám 
nezbyde čas na pečení domácí vánočky 
nebo na to nemáte potřebné dovednosti, 
v testu na straně 44 v tomto vydání 
zjistíte, ve kterých obchodech můžete 
chutnou hotovou vánočku koupit.

Přejeme vám příjemný advent 
a po všech stránkách vydařené vánoční 
svátky.

Toto vydání vychází 28. 11. 2024.
© dTest, o.p.s., Praha

dTest 12-2024 3

mailto:dtest@dtest.cz

